
 
 

Program 
Diskusní konference  

Koalice pro zdraví , o.p.s., 
pod záštitou SÚKL 

na téma 
“Co bychom měli vědět o klinických zkoušeních?” 

která se koná dne  29.června 2011  
v přednáškovém sále budovy SÚKL, Šrobárova 48,  Praha 10   

 
9:00 – 9:30  registrace 
 
 9:30 –  9:40 Otevření  
 
 9:40 - 10:00  MUDr. Hana Horáková  GlaxoSmithKline, s.r.o./ AIFP 
                      Od molekuly přes SÚKL, smlouvy, rizika a financování až po pacienta 
 
10:00 – 10:20  MUDr. Alice Němcová vedoucí oddělení klinických hodnocení, SÚKL 
                        Role SÚKL v procesu schvalování   
                      
10:20 – 10:40  MUDr. Vratislav Šmelhaus  předseda Etické komise VFN Motol 
                         Jaká je role etické komise nemocnice při schvalování klinického zkoušení? 
 
10:40 - 11:00   Přestávka na kávu/Tisková konference 
                          
11:00 – 11:20  Nemocnice (zatím nepotvrzeno, oznámíme později) 
                        Co znamenají klinická zkoušení pro nemocnici?    
 
11:20 – 11:40  MUDr. Regina Demlová, Ph.D.  vedoucí oddělení klinických hodnocení,  

Masarykův onkologický ústav Brno 
                        Práce lékaře v klinickém zkoušení 
 
11:40 – 12:00  Jana Pelouchová Organizace Diagnóza C.M.L. 
  Co znamenají klinická zkoušení pro pacienty? 

 Zuzana Koudelková (www.doprovazeni-pacientu.cz) 
  Osobní zkušenost s léčbou v klinické studii   
   
12:00 – 12:20  Mgr. Filip Vrubel ředitel odboru léčiv, MZČR / Mgr. Daniela Rahmaniová 
                        Pozice Ministerstva zdravotnictví České Republiky 
 
12:20 – 13:00  Závěrečná diskuse 
 
13:00 – 13:30 Tisková konference  od 13:00 Raut 
 
Prosíme, vzhledem k omezené kapacitě se rychle zaregistrujte na info@koaliceprozdravi.cz  
Přihlašujete-li se jako student lékařské fakulty, uveďte to, prosím, v registračním e-mailu.  


